
1 
 

MAS Voticko, z.s. IČ: 09307885 

Komenského náměstí 700 +420 776 783 025 

259 01 Votice tupa@masvoticko.cz www.masvoticko.cz 

 

Zápis ze schůze Výkonného výboru MAS Voticko, z.s. 
25. 9. 2023, 14:30 – 16:00 
Klášter Votice 
 
Přítomní:  řádní členové dle prezenční listiny 7 z 9 
   hosté dle prezenční listiny 
  
Program: 

1. Úvod a přivítání 
2. POSOUVÁME SE: podpora živnostníků a drobných podnikatelů 
3. ROZVÍJÍME SE: podpora rozvoje obcí 
4. PODPORUJEME SE: podpora rozvoje venkova 
5. Aktuálně z kanceláře MAS 

 
1. Zahájení 
Předseda výkonného výboru Karel Babický přivítal všechny přítomné a konstatoval, že Výkonný výbor je 
usnášeníschopný. Jako zapisovatelku navrhl Nikolu Tupou a ověřovateli Jiřího Kříže a Jana Počepického. 
 
Usnesení č. 1: Výkonný výbor schvaluje zapisovatele Nikolu Tupou a ověřovatele zápisu Jiřího Kříže a 
Jana Počepického.  
Pro 5, proti 0, zdržel se 2 
 
Manažerka Nikola Tupá poděkovala za účast všech členů povinných orgánů MAS (Výkonný výbor, 
Výběrová komise a Monitorovací a kontrolní výbor), kteří byli na jednání Výkonného výboru přizváni 
k projednání předložených dokumentů. 

 
2. POSOUVÁME SE: podpora živnostníků a drobných podnikatelů 
Nikola Tupá shrnula plánovanou podporu malého podnikání na území MAS a seznámila přítomné 
s povinnostmi MAS při realizaci CLLD v OP TAK.  

• Interní postupy – Manažerka představila nastavení procesu příjmů žádostí, jejich kontrolu, 
hodnocení a následný výběr projektových záměrů. Součástí dokumentu je i stanovení 
odpovědného orgánu MAS posuzujícího zamezení střetu zájmů, kterým je podle Stanov MAS 
Monitorovací a kontrolní výbor.  
Vytvořený dokument obdrželi všichni účastníci před jednáním k prostudování. K představenému 
dokumentu Interní postupy MAS Voticko pro programový rámec OP TAK se vedla diskuze nad 
stanoveným procesem a termíny. Dokument je přílohou zápisu. 

 
Usnesení č. 2: Výkonný výbor schvaluje interní postupy OP TAK 2021-2027. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

• Specifická kritéria k výběru projektových záměrů – Manažerka seznámila přítomné 
s navrženou Šablonou pro zaslání specifických kritérií NS MAS (viz příloha zápisu), kterou všichni 
účastníci obdrželi před jednáním s výzvou k návrhu pěti kritérií s tím, že č. 1 (Prvožadatelé OP PIK, 



2 
 

MAS Voticko, z.s. IČ: 09307885 

Komenského náměstí 700 +420 776 783 025 

259 01 Votice tupa@masvoticko.cz www.masvoticko.cz 

 

OP TAK) je povinné. Následovala diskuze nad navrženými kritérii a jejím výsledkem je sada pěti 
vybraných specifických kritérií pro výběr projektových záměrů pro OP TAK: 

č. 1  Prvožadatelé OP PIK, OP TAK) 
č. 9 Velikost podniku – mikro podnik 
č. 13 Diverzifikace podnikatelské činnosti a/ nebo rozšíření stávajících aktivit 
č. 15 Společenská odpovědnost firem 
č. 26 Zvýhodnění projektu s místním významem 

 
Usnesení č. 3: Výkonný výbor schvaluje sadu specifických kritérií k výběru projektových záměrů  
OP TAK 2021-2027. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
3. ROZVÍJÍME SE: podpora rozvoje obcí 
Manažerka zrekapitulovala možnosti podpory z OP IROP, díky nimž bude možné čerpat finanční 
prostředky na rozvojové aktivity obcí v území MAS. 
Představila stanovený Programový rámec, který byl zaslán všem přítomným k prostudování. Diskuze 
přítomných proběhla k nastavenému finančnímu plánu, kde došlo k posunutí plánovaného čerpání 
jednotlivých částek o rok dříve.   
  
Usnesení č. 4: Výkonný výbor po projednání schvaluje programový rámec OP IROP 2021-2027. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
Současně manažerka představila stanovené Interní postupy MAS Voticko pro programový rámec 
IROP. 
 
Usnesení č. 5: Výkonný výbor schvaluje interní postupy OP IROP 2021-2027. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
  
4. PODPORUJEME SE: podpora rozvoje venkova 
Manažerka představila operační program Společná zemědělská politika. Díky tomuto OP bude v území 
rozdělena alokace 13 mil. Kč. Účastníci diskutovali o jednotlivých oblastech podpory a přepokládaných 
příkladech vhodných projektů, kde se většina shodla na společných sdílených projektech vzhledem 
k nízké částce alokované pro území. Programový rámec bude schválen na následující Členské schůzi 
MAS, jejíž datum konání bylo předběžně stanoveno na 4. 12. od 15.00. Předcházet tomu bude jednání 
pracovních skupin pro zemědělce a péči o krajinu a pro spolkovou činnost.   

 
5. Aktuálně z kanceláře MAS 
Nikola Tupá informovala, že od 1.9. 2023 najdete kancelář MAS na adrese Komenského nám. 230. 
Kancelář je sdílená s Mikroregionem Voticko a o náklady s jejím provozem se obě organizace dělí na 
základě nájemní smlouvy.  
Od 1.9.2023 je Sandra Šimůnková novou projektovou manažerkou MAS. Na 0,5 úvazku zajišťuje 
administrativní pomoc při tvorbě jednotlivých programových rámců a přípravě plánovaných výzev. 



3 
 

MAS Voticko, z.s. IČ: 09307885 

Komenského náměstí 700 +420 776 783 025 

259 01 Votice tupa@masvoticko.cz www.masvoticko.cz 

 

Představeny byly plánované aktivity kanceláře jako je Den pro udržitelné klima, který proběhne 28.9. ve 
votickém klášteře. Další je rozvoj navázání spolupráce na projektu Podblanický koloniál, který od 
loňského roku funguje na území MAS Blaník. Ve spolupráci s DMO Kraj blanických rytířů dochází 
k prezentaci místních producentů. 
 
 
 
Předseda výkonného výboru Karel Babický poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi Výkonného 
výboru v 16:00. 
 
Přílohy: 
1. Interní postupy MAS Voticko pro programový rámec OP TAK 
2. Šablona pro zaslání specifických kritérií NS MAS 
3. Interní postupy MAS Voticko pro programový rámec IROP 
 
 
  

 
 

Zapsala dne 25. 9. 2023 ve Voticích Nikola Tupá  
 
 
 
 
 


